



ASPVIKS KENNEL

TEL. 125 GUSTAVSBERG. ADR. BOX, 28

MOTTAGER HUNDAR TILL
INACKORDERING OCH
DRESSYR

SPECIALITET: SKYDDSHUNSDRESSYR

VET. DR. L. CARLIN, BIRGER JARLSGATAN 33, 1 tr. TEL. NORR 24453

A. B.
Begravningsbyrå
STANDARD

Klara Södra
Kyrkog. 11

Stockholms absolut
lägsta priser.

Norr 24081

Norr 24082

Joh. Palmgren
Sadelmakare

TILLVERKNING AV ALLA SLAGS
SADELMAKERIARBETEN
LAGER AV HUND-, KÖR- OCH
RIDARTIKLAR

Sibyllegatan 17, Stockholm
Telefoner: 75461, Norr 73

Privat
inackordering av
Sällskapshundar

ävensom löpska och valpande
tikar emottagas

ELSA MATZ, Täby 164
Ref: Dr. M. Cronstrand, Stockholm



WIDFORSS

Klarabergsgatan 31, Götgatan 11
Tel. 1234 Tel. 2574

Bäst sorterade affär i hundartiklar.

SPRATT'S HUNDBROD för valpar och äldre hundar.
ENGELSKA HUNDMATKOPPAR: kunna ej stjälpas.
HALSBAND, KOPPEL, NOSGRIMMOR m. m.

Klubbmedlemmar erhålla 10 % rabatt.



SVENSKA
SCHÄFERHUNDS-
KLUBBENS

Tidskrift

KLUBBEN ASSOCIERAD MED SVENSKA KENNELKLUBBEN

Nr 1 o. 2

FEBR 1925

2 ÅRG.

Till tidskriftens läsare.

Den klubben nu efter en tids uppehåll ämnar sända ut ett tidskriftsnummer till sina medlemmar, kan klubben meddela den glädjande nyheten, att den numera vunnit association med Svenska Kennelklubben och sålunda har fast mark under fötterna.

Det är ett oerhört arbete som ligger bakom denna framgång. Öändliga skrivelser och förfiknings sammanträden med konkurrentklubbar ha tagit det mesta av styrelsens tid och krafter i anspråk. Detta i förening med den osäkerhets känsla, som alltid måste göra sig gällande.

RADHUSRESTAURANGEN

4 HANTVERKAREGATAN 4

God Mat

Härlig Musik

Stor Festväning

innan officiellt erkännande vunnits, har varit den egentliga anledningen till att klubben först nu kan sända ut sitt tredje tidskriftsnummer. Nu då formaliteterna äro undantökade, är det däremot styrelsens mening, att med rastlös iver kasta sig över det praktiska arbetet och alla de uppgifter, som där vänta på sin lösning. Och detta kan klubben göra med så mycket större glädje och tillförsikt som den erhållit löfte om anslutning till den stora tyska schäferhundsforeningen och därjämte kommer att etablera vänskapsfullt samarbete med norska och danska schäferhundklubbar.

Klubben vill ännu en gång rikta en varm vädjan till sina medlemmar att dessa för den goda sakens skull måtte understödja redaktionen i dess arbete genom att insända kennelnotiser, annonser och bidrag av redaktionell art. Meddelanden från olika delar av landet äro ju av största intresse och en nödvändig förutsättning för det samarbete klubben vill förmedla mellan sina olika medlemmar. Av särskilt intresse äro meddelanden rörande medlemmarnas hundar, deras härstamning, deras karaktärsegenskaper och deras arbetsprestationer. Vi kunna genom dylika meddelanden förskaffa oss den erforderliga kännedom om det hundmaterial, varöfver landet faktiskt förfogar, och då i nämnda hänseende exteriorfrågan jämväl är av stor betydelse har klubben, såsom på annat ställe i detta nummer omformales, gått i författning om anordnande av en pristävlan för schäferhundsfotografering. Vi tillönska alla våra medlemmar framgång i arbetet och uttala den förhoppningen, att det nya året skall bringa oss ett gott stycke närmare det mål, på vilket vi inriktat oss: Schäferhundsavelns främjande för frambringande av goda, ädla, arbetsdugliga schäferhundar med de ursprungliga, för rasen typiska karaktärsegenskaperna.

Redaktionen.

MEDDELANDEN RÖRANDE KLUBBENS VERKSAMHET

Fästän klubben icke utgivit mer än två tidskriftsnummer har den icke varit alldeles överksam när det gäller det praktiska arbetet. Sälunda har den avhållit en utställning, haft sin första karing samt arrangerat klubbafturn och träningsövningar för medlemmarnas hundar.

Utställningen ägde rum den 4 och 5 oktober sistlidet år i Cirkus å Kungl. Djurgården. Karingen skedde å samma plats den 5 och 6 oktober.

Ehuru klubben vid nämnda tidpunkt ännu icke vunnit association och det sälunda i viss mån var ett vägspele att anordna utställning, utföll företaget synnerligen lyckligt, delvis beroende på att till utställningen knutits en uppvisning av utbildade polis- och skyddshundar.

Genom att hänvända sig till tyska schäferhundsforeningens förste ordförande, Rytlmästare von Stephanitz, hade klubben lyckats som prisdomare vid utställningen förvärva en av Tysklands mest framstående och erfarna fackmän på schäferhundsgebietet, baron von Forstner. Dennes sympatiska uppträdande och rastlösa arbete under de dagar vi voro nog lyckliga att få ha honom som vår gäst var ägnat att i ytterligt hög grad sporra vårt arbete och skänka nya impulser. Baron von Forstners prisdomarberättelse finnes införd å annat ställe i detta nummer.

Den arrangerade brukshundsuppvisningen lyckades också väcka intresse, men så bjöd den också på en del nyheter. I första avdelningen uppvisades hundarna efter erhållna pris och härstamning. Sälunda framfördes till en början de hundar, som tagit pris i öppen klass och därefter pristagarna i segrarklass. Vidare uppvisades ett par valpkullar, företrädda av sina föräldrar, och de små ungdomarnas lustiga beteende då de fordes runt cirkusarenan väckte den talrika publikens stora förtjusning, vilken emellertid stegrades ännu mer och kulminerade i våldsamma applåderskor, då den gamle avelsveteranen Roy av Skinnskatteberg, efterföljd av avkomlingar i tre generationer, gjorde sitt intåg på samma arena.

I en senare avdelning uppvisades, som sagt, brukshundar i arbete. Till en början Brommapolisernas hundar, vilka genom ålskvärt tillmötsgående från Stockholms polismästare ställts till utställningsstyrelsens förfogande och därefter skyddshundar i privat ägo. Under denna senare avdelning förekom bl. a. en nattlig inbrottsstöld, varvid schäferhunden fick visa vad han duger till i en dylik situation. Detta nummer på programmet senterades synnerligen livligt av den tillstädeskomna publiken.

Till karingen hade anmälts 11 hundar, av vilka 7 blevo kårade, därav 5 hundar och 2 tikar. Fullständig beskrivning på de kårade hundarna finnes införd å annan plats i detta nummer. De hundar, som icke blevo kårade voro Ralf von Düsterbrook, Thurpi av Orleans, Kikki av Rolf och Molly av Pass. Anledningen till att dessa hundar icke blevo kårade framgår av baron von Forstners prisdomarberättelse, där samtliga dessa fyra hundar äro beskrivna.

Hunden Gerr kårades med stor tvekan och endast på försök på ett år. Hans exterior är icke förstklassig, men han har ett utmärkt schäferhundshumör, som räddade honom.

Vid karingen tjänstgjorde baron v. Forstner såsom sakkunnig rid-

givare och vid bedömningen av stadsfiskal Wärnmarks hundar jämväl som ledamot av avelsrådet i Wärnmarks ställe.

Kåringen, som agde rum för första gången i Sveriges land, tog lång tid och var mycket besvärlig, delvis beroende därpå, att det för avelsrådet gällde att i samråd med baron von Forstner och käringsvetarinnaren, laborator G. Forssell, finna de riktiga och adekvata benämningarna på hundens olika kroppsdelar.

Tack vare kåringen förfogar klubben emellertid nu över ett antal officiellt godkända avelshundar, vilka kunna bli av den största nytta för vår schäferhundsavel särskilt i betraktande av de värdefulla anvisningar med avseende å lämpliga och icke lämpliga kombinationer av avelsdjur som käringsprotokollen innehålla.

Det är att hoppas, att käringsinstitutionen måtte i allt högre grad vinna förståelse av allmänheten, då denna institution i de länder, där den redan under några år varit införd, visat sig vara av mycket större betydelse för aveln än utställningarna.

Klubben har under november, december och januari månader haft klubbmöten andra helgfria månaderna i varje månad, och då dessa klubbafnär omfattats med stort intresse och blivit mer och mer talrikt besökta, är det klubbens avsikt att fortsätta med dessa samlkväm.

På första klubbafnären demonstrerade ordföranden schäferhundar. På den andra klubbafnären hölls föreläsning av statskonsulenten Insulan, der om vallhundsvärdelsen, varpå följde en livlig diskussion. På tredje klubbafnären höll ordföranden föreläsning om den nutida schäferhundens skygghet och nervositet, dess orsaker och medlen till dess bekämpning. Alla samlkvämen hava utmärkt sig för den mest kordiala stämning. Musik och sång till såväl piano som luta ha förekommit och vid varje samlkväm ha medlemmarna med stor entusiasm sjungit sin bordsvisa, schäfervisa, som längre fram kommer att publiceras i tidskriften.

Söndagen den 18 januari hade klubben en träningsövning för sina medlemmar ute å direktör E. Hedströms egendom Östervik vid Sallsjöbanan. Ett fjogatal medlemmar hade tillstådeskommit för att delta i träningen, vilken under den bästa stämning fortgick till mörkrets inbrott. Under en paus intogs gemensam lunch i direktör Hedströms villa.

Det är klubbens avsikt att en gång i månaden anordna dylika träningsövningar för sina medlemmar och deras hundar. Klubben inser nämligen vikten av att schäferhundarna hållas i arbete, så att de kunna utvärda konkurrensen med de andra brukshundsraserna.

Klubben hoppas nu, att dess olika verksamhetsgrenar måtte omfattas med all större intresse o. förståelse av medlemmar i olika delar av landet och att klubben härigenom måtte få ett stöd i sitt arbete. Klubben erinrar slutligen om vikten av att på större platser i landsorten lo-

kalkulbar komma till stånd, som på sin ort kunna omhändertaga och leda rörelsen. Vilken plats skall få äran av att bli den första i detta hänseende?

Wrelafors i febr. 1925.

Sigge Wettermark.

Ryttmästare v. Stephanitz, som från början visat vår klubb det största intresse, har haft älskvärdheten att för publicering i vår tidskrift tillställa oss nedanstående artikel.

På samma gång vi till författaren frambara vårt varmaste tack härför, bedja vi få fasta våra medlemmars uppmärksamhet på artikeln innehåll, som i flere hänseenden, särskilt beträffande kåringen, är värt allvarligt begrundande.

Red.

UTSTÄLLNING, KÅRING OCH TÄVLING.

Utställningen är äldsta dottern av vårt kennelväsende. Kåringen den yngsta. Som en tredje kunna vi nämna tävlingen. Dessa tre — utställning, kåring och tävling — utesluta icke varandra utan skola tyvärr samverka till uppnående av bästa möjliga avelsresultat. Vi skola nu se, i vilket förhållande de stå till det hela.

Utställningen arbetar inför offentligheten och vill för publikens ögon framhålla fordelarna hos en viss ras, vare sig denna utställes separat eller i tävlan med andra raser. Utställningen sätter uppfödarna i tillfälle att bedöma resultatet av deras avelsarbete och att återse de försälda unghundarna, fullt utvecklade. Härigenom kan uppfödaren lära sig mycket för framtiden, ty först den fullvuxna hunden visar, huruvida parningen av hans föräldrar varit upphyggt på rätt, avelsfrämjande grund, eller om uppfödaren vid val av avelsdjur gjort sig skyldig till något fel, som för framtiden bör undvikas. I sin egen hundgård kan uppfödaren icke göra dessa observationer, ty vår schäferhund får icke hållas i hundgård och kan därför icke heller hållas i något större antal. På utställningen kan uppfödaren jämföra sitt eget avelsresultat med andra uppfödare samt erhålla en god överblick av rasens tillstånd och den riktning, han bör följa i avelsarbetet. Utställningen erbjuder liknande fördelar åt amatören och liebhavaren samt belönar med utmärkelser och pris allt deras framgångsrika ar-

bete. Slutligen underlättar utställningen den för avelns framgång nödvändiga avsättningen av övertaliga hundar och förvarvet av nya djur. Utställningen vill också utbreda större kännedom om rasen och väcka en sund ambition genom att belöna uppfödarens flit. Om utställningen redan härigenom främjar aveln, så gör den det än mer därigenom, att den tillämpar ett strängt bedömningsystem, som tar sikte på avelns fordringar, på hundarnas hälsa och bruksanlag och icke på bestickande yttre egenskaper eller blandande skönhet. Synnerligen värdefullt är det, om domaren efter avslutad bedömning kan demonstrera djuren för utställarna, men olyckligtvis är detta i brist på tid och plats möjligt endast på mindre utställningar. Den senare skriftliga kritiken kan i brist på åskådningsmateriel icke alltid verka tillräckligt övertygande.

Men som varje sak så har också utställningen sina svaga sidor. Falsk ambition och pokalhunger kunna förläda uppfödaren att ställa ut icke fullväxna unghundar och härigenom utsätta dem för allehanda faror till liv och hälsa. På dylikt sätt hava många lovande unghundar fått en sorglig ändalykt. Utställningen kan också förläda ägaren av en god hund att sända honom land och rike omkring för inbostande av pris och berømmelse. Därigenom blir naturligtvis även hos en fullväxten hund avelskapacitet och karaktärsegenskaper nedsatta. En dylik kringresande hund är icke till gäna utan till skada för aveln, och jag vill bestämt varna för betäckning under utställningsresor eller omedelbart efter desamma. Dessa hundar hava icke längre något affektionsvärde för sina ägare utan tjäna dem allenast som medel för det ena eller andra ändamålet. Och ägaren själv är icke längre den samme uppfödaren och hundvännen utan ett offer för fåfanga och för värvsbegär, egenskaper som icke borde få förekomma på detta område.

En annan fara för aveln ligger däri, att uppfödaren lätt låter sig påverkas och vilseledas av utställningsbesökare. Dessa människor äro i allmänhet oinvigda personer utan mera ingående kännedom om saken och framför allt utan uppfattning om de verkliga fordringar, som böra ställas på en ras, särskilt då på en brukshundsras, som vår schäferhund. Deras omdöme är ytligt. De uppfatta skönheten i en bländande företelse, men däremot icke jämnstämmt och ändamålsenligheten hos kroppbyggnaden på en brukshund. De föredraga djur, som väcka upseende, schäferhundar av ulmerdoggens storlek eller små söta damhundar, de tycka om särskilda färger, då i själva verket en god hund icke kan ha en ful färg. De se i den nervösa retligheten eld och livskraft, de vilja ha bitska hundar eller å andra sidan smygande vektlingar. Härigenom inverka de menligt på aveln, om nämligen uppfödare, som icke äro tillräckligt förtrogena med rasens fordringar, låta vilseleda sig av detta marknadsinflytande i stället för att hava rasens välstånd och vidmakthållande till ögonmärke.

Jag har redan framhållit faran av att icke tillräckligt strängt bedöma kroppbyggnad och väsen. Utställningssegrar kunna också förläda oförståndiga uppfödare att bortse från det ändamålsenliga valet av avelsdjur och förmå dem att i stället välja avelskontrahenten efter de erövrade priserna. De tro att av 1:sta pristagare måste avlas 1:sta pristagare, under det att i själva verket endast överensstämmelse i — delvis också komplettering av — blod, kroppbyggnad, väsen och anlag, jämte kraft och hälsa, kan ge oss rätt hoppas få en förstklassig avkomma.

Tävlingen eller arbetsprovet tillhör icke offentligheten. Om man på detta område vill driva propaganda bör det ske medelst uppvisningar, som kunna knytas till en utställning. På en allvarlig tävling däremot är publiken endast till hinder.

Våra hundar skola på tävlingen visa sin arbetsduglighet på olika områden. Härigenom främjar tävlingen avelsarbetet, ty detta måste inrikta sig på upprätthållande och stegring av schäferhundsegenskaper icke av huvudsak eller självändamål utan ett medel i avelsarbetets tjänst. Tävlingen skall visa, att en hund har varit i arbete, att förefintliga anlag tillvaratagits och utbildats. Naturligtvis för arbetet icke avbrytas efter tävlingens slut. En nyttig brukshund — och det skall vår schäferhund vara — behöver alltid träning och arbete.

Jag kommer nu till karingen. Denna tjänar direkt och uteslutande aveln och är därigenom mest värdefull, ty utan avel, det vill säga utan riktig uppfattning av rasavelns syftemål, är det omöjligt att upprätthålla rasen.

Karingen kan äga rum i allmänhetens närvaro, men besökare, som icke äga särskild sakkunskap, torde icke hava stort intresse av densamma, helst som karingskommittén måste rikta all sin uppmärksamhet på de framförda hundarna och därför icke får tid eller tillfälle att lämna allmänheten några upplysningar. I övrigt måste vid karingen allt utställningsväsende bortfalla, i följd varav också alla med utställningen förbundna faror och vanskligheter kunna undvikas. Då hundarne var för sig måste med stor omsorg granskas i alla enskildheter, är det icke möjligt att uppvisa mera än ungefär 30 hundar på en dag, i motsatt fall blir det hela skamt och hundra.

Rasaveln måste byggas upp med ett bestämt mål i ögonsikte. Detta mål heter vid vår brukshundsavel: Stegning av den kroppsliga brukdugligheten med upprätthållande eller, om möjligt, fulländning av väsensegenskaperna. Med hänsyn till detta avelsändamål bliva hundarne vid karingen granskade beträffande blodförelse, hälsa, kondition, framträdandet i dess helhet, kroppbyggnadens detaljer, rörelser och anlag. Vid karingen utväljas de för aveln mest lämpliga djuren, och hundarne bedömas därvid av karingskommittén, bestående av en gammal erfaren

avelsdomare såsom käringsmastare, ytterligare en avelsdomare och en tävlingsdomare med en veterinär såsom bisittare.

Rörande varje kärad hund upprättas en beskrivning, som redogör för alla olika delar. Agoren får skriftligen några råd för val av lämplig och för undvikande av olämplig avelskontrahent, vilka råd motiveras genom hänvisning till blodförling, kroppsbyggnad och möjligen redan förhandenvarande avkomma.

Det är självklart, att aveln, då den på detta sätt blir föremål för rådgivning och övervakning av lokala avelsmyndigheter, måste utvecklas i rätt riktning. Avelsarbetets framgång tryggas, och arbetet blir byggt på allt bredare grund, så långt mänsklig kraft förmår. Utväxter bli avskurna, och de, som köpa hundar, köpa endast ättlingar av kärade djur. Det faktum, att en hund blivit kärad och sålunda rekommenderad till avel, är därför av mycket större värde än en utställningsseger. Utställningssegrar äro förgångliga, de växla efter olika meningar hos olika domare, något som är cundvikligt, så länge domarne äro mänskliga varelser och icke maskiner. Men det faktum, att en hund blivit kärad, är av bestående värde och upphör först då, när hunden av omständigheter, som icke kunnat förutses, blir avkärad.

v. Stephanitz.

PRISDOMAREBERÄTTELSE ÖVER KLUBBENS UTSTÄLLNING I STOCKHOLM DEN 4 OCH 5 OKTOBER 1924

Så ligga de då bakom mig, de härliga, oförgätliga dagarna i Stockholm! I tanken räcker jag handen över havet för att hjärtligt och innerligt tacka Eder alla. Vardagslivets sorger bliva lättare att bära, om man kan tänka tillbaka på sådana stunder, då man varit tillsammans med stambesläktade människor och erfärit, hur en varm blodväg strömmar över från hjärta till hjärta.

Om det också blott var några få dagar jag tillbragte i Edert sofliga, av Gud så rikt benådade land, förefaller det mig dock, som om det varit veckor och månader, så nära känner jag mig knuten till mina sportskamrater i Sverige.

Dock, ändamålet med dessa rader är ju icke att ge uttryck åt innebärande känslor, därill skulle för övrigt denna tidskrifts spalter knappast förslå.

Eder, havsskär och vikar, plöjda av otaliga kölar, Eder, små

vänliga kölar, bäddade i skogens grönska, Dig, Nordens pärla, förnäma, underbara Stockholm, Dig, gästfria stambesläktade, med oss så varmt kännande folk. Eder alla bringar jag tacksamt min hälsning!

"Därav hjärtat är fullt, därav talar munnen". Med detta ordspråk ber jag om överseende med den långa inledningen, varefter jag övergår till den fackliga delen.

Cirkusbyggnaden kan knappast anses vara den idealiska platsen för en utställning. Ringen, som begränsas av arenan, är alldeles för liten, och därtill är belysningen alltför ojämn. Det kan därför händas, att en del fel ej ses och att man tycker sig se fel, som ej förefinnas. Denna sista eventualitet anser jag mig dock ha undgått, i det jag nästan utan undantag besiktigade hundarna i det fria. För kommande utställningar vill jag rekommendera kavallerikaserner, som ha den fördelen, att man i händelse, av regn kan uppehålla sig i ridhuset. Mycket lämpliga äro också saluhallar och slakthus.

De personer, som framföra hundarna måste vänja sig vid, att alltid låta hundarna gå på deras vänstra sida. Och detta måste läras. Och framför allt måste man noga känna hunden, så att man vet, huru hunden skall stå, för att domaren skall få en så gynnsam bild av hunden som möjligt.

Det är felaktigt att stå fullständigt orörlig bredvid sin hund, men lika felaktigt är det att slita fram och tillbaka i kopplet för att få hunden att intaga den önskade ställningen. Här liksom alltid är den gyllene medelvägen bäst.

Noga måste beaktas, att hundarna framföras, försedda med s. k. stryphalsband och att hunden fasthålls medelst en kedja och ej med en rem, ty då kan det hända att hunden kryper ur halsbandet eller att remmen slites eller bites av.

Nu till hundarna. Man måste av hjärtat lyckönska den unga klubben till den fullständiga framgången. Och anledningen härtill anser jag får sökas i den överlägsna ledning, klubben kan berömma sig av att äga. Säkert är, att vår härliga hundras kommer att även i Sverige fira sitt triumftåg, ty de viktigaste posterna i klubbens styrelse innehavas av personer, som även i Tyskland skulle tillfredsställa de strängaste fordringar.

Stadsfiskal Pehr Wærmark, Söderhamn, klubbens sekreterare, är med sin mångåriga erfarenhet rörande blodförlingen, den ypperligaste avelskontrollant, som tänkas kan. Polisman E. A. Bergström visade tillförlitlighet, att han är i stånd dressera en hund och att därför dressyrkontrollantens viktiga post ligger i goda händer. Beträffande Klubbens ordförande, civilassessor S. Wettermark, och skattmästare, greve S. Bielke, vill jag helst avhålla mig från allt beröm, då utställningens framgång ändock skulle ställa varje ord från min sida i skuggan.

49 hundar voro anmälda. I det följande kommer jag att endast en gång utförligt beskriva varje hund. Utställningsledningen kan sedan i varje särskild klass motivera betygssättningen genom att citera mitt domslut. Här nedan följa hundarna i katalogordning:

N:r 1. *Lux, ägare Erik Engström, Stockholm*, måste få mycket motion och torde detta kunna förbättra hans bakkropp i hög grad. Vinklarna äro goda, men påskjutningen fattas, så att hunden trippar. Framkroppen är bra, dock måste benbyggnaden bli kraftigare.

N:r 2. *Roy, ägare Georg Ekman, Stockholm*. Hunden är mycket för liten, dessutom har han kullbroderns alltför svaga benbyggnad och står fram och bak fullständigt stel.

N:r 3. *Vargo, ägare Fru Ruth Grill, Abbotnsås*. Denna hund kan, om den får god motion, och framför allt genom dressyr utveckla sig till sin ägares fulla belägenhet. Han är alltför mjuk i lederna och ryggen, men har en god kroppslinje och ett livligt typiskt schäferhundsuttryck. Vinklarna äro utmärkta och kan hans gångverk säkerligen förbättras genom motion. Ögonen äro något för ljusa, men hunden lovar gott för framtiden, varför jag kunde tilldela honom 1:sta pris i öppen och 3:dje pris i segrarklass.

N:r 4. *Billo från Ottodahl, ägare E. Hedström*. Denna hund är en typisk Royättling. Hans kraftiga, men tyvärr kvadratiske kropp uppbyggs av stela fram- och bakben. Denna hund bör ej användas för avel. Och är jag säker om, att Billos ägare, som är ytterst intresserad av vår ras, skall tillmötesgå denna min önskan.

N:r 5. *Bob av Barrsäter, ägare studerande Hans Borgqvist*, är en genomgående mjuk, ofärdig, och till på köpet kvadratisk hund, som ej äro arvt några av faderns Roy, goda egenskaper.

N:r 6. *Brogårds Ajax, ägare stadsiskal Gustaf Lilberg, Stockholm*. Denna hund är åter en son till Roy, och har ett typiskt, flott schäferhundsuttryck. Hans livliga, skarpa humör i förening med en på det hela taget god kroppbyggnad föranledde mig att tilldela honom 1:sta pris i öppen- och segrarklass. Framkroppen är något så när, om också ej felfri. Bakkroppens vinklar borde avgjort vara bättre. Men denna Royson är åtminstone ej kvadratisk. Rygglinjen är särskilt god, och visar det djupa bröstet i förening med den kraftiga ryggen på en god och frisk byggnad.

N:r 7. *Demsey av Espemoen, ägare Mauritz Svensson, Stockholm*. Hunden är genomgående för mjuk.

N:r 8. *Gerr, ägare Albin Johansson, Karlskrona*. Denna hund är klumpig, tung och oädel. Fram- och bakkroppen är fullkomligt stel. Ryggen är alltför mjuk, svansen är dåligt ansatt, och verkar hela hunden oproportionerlig.

N:r 9. *Guide, ägare Ivar Berg*. Också denna hund är mjuk och uttryckslös. Samma fel ha hundarna N:r 10 *Jerry, ägare Algot Hern-*

sköld, Stockholm, N:r 11 Key, ägare Eric Karlsson, Aspåden, och N:r 12 *Pojken, ägare Algot HERNSKÖLD, Stockholm*, endast att N:r 10 dessutom är hjulbent fram och har skuldrorna utåtvridna. Hos alla tre är steget mycket dåligt. N:r 12 är dessutom skygg, bakbenen kobenta, har för ljusa ögon, är synnerligen svagt byggd, samt saknar massa.

N:r 13. *Poye från Ottodahl, ägare Otto Dahl*. Den kraftiga hunden med sin fasta rygg och sitt utmärkta steg är åter en Royson. Vinklarna bak äro goda, dock utnyttjas icke steget till fullo. I rörelse fattas påskjutningen.

N:r 14. *Prästgårdens Sir, ägare Ivar K. R. Kraft, Stockholm*, är en spinkig, mjuk hund med ett käräst bett.

N:r 15. *Rall von Dästerbrook, ägare stadsiskal Pehr Wärnmark, Söderhamn*. Tyvärr anlände denna hund icke i tid till utställningen, varför jag först efteråt blev i tillfälle se hunden. I betraktande av den goda blodföringen hos denna hund vore det synd, om hans nervositet icke ville försvinna. Hunden förtogar nämligen över en flott och rätt så god byggnad. Hunden måste till varje pris väjas vid allt slags buller, framför allt vid pisksmällor eller skott. Någon bedömning kunde icke äga rum då hunden, såsom redan nämnts, fattades.

N:r 16. *Sultan av Orleans, ägare Torsten Herrlin, Stockholm*. Här hava vi på nytt en Roy-son och därtill en, som kunde tilldelas 1 pris öppen klass och 2 pris segrarklass. Hunden har ett praktfullt temperament och ett livligt väsen, dessutom en kraftig benstomme och ett mycket markvinnande steg med en nära nog idealisk framdel (Vorhand).

Vinklingen fram och bak är god. Tyvärr är ryggverksamheten icke oklanderlig, man kan framför allt vid rörelse iakttaga ett tydligt gungande. Trots detta fel håller jag likväl denna hund för en av de kvalitetsfullaste och såsom den, vilken måhända jämväl får avlösa den numera en smula gammal vordne Roy; ty denne sistnämnde förtjänstfulle hund bör häandanefters i möjligast ringa omfattning användas till avel. Han har obetingat gjort sin plikt och framför allt sört för, att den största delen av hans avkomlingar äga mycket goda väsens-egenskaper, och detta är nu för vår hund, som skall vara en brukshund, huvudsaken. Vi behöva nervstarka, temperamentsfulla hundar med fast benbyggnad, vare sig nu hundarna äro avels-, polis-, krigs- eller sanitetshundar.

Jag skulle på detta ställe vilja inflika, att under den närmaste framtiden en lämplig sanitetshundsförare kommer att sändas över till Sverige för att på föranstaltande av Svenska Schäferhundklubbens styrelse avhålla en utbildningskurs för sanitetshundar. Om denna notis också icke strängt taget bör hemma i en prisdomarberättelse, så tror jag mig dock handla i mina svenska vänners ända, om jag använder

denna berättelse till att omnämna ett och annat som de kunna ha intresse av och böra känna till. Jag skänker måhända härigenom en och annan impuls, och berättelsen blir mera intressant.

N:r 17. *Tell af Gläntan, ägare E. Hedström, Stockholm*, är en god, grann hanhund. Hans gångverk är bundet, något som ju med hans stela bakdel är att vända. Dessutom trampar han igenom med framfötterna.

N:r 18. *Thurpi af Orleans, ägare O. R. Grönbladh, Stockholm*. Denna hund är sammansatt av olikartade delar och därför oproporionerlig. Den mäktiga överkroppen står icke i proportion till benen, som skola uppbara den. Framtill är hunden alldeles för lågt ställd och därtill för mjuk i kroppen. Bakdelen är överbyggd. Den mjuka ryggen är svank. Vid rörelse gungar hunden utefter hela sin längd. Denna hund må icke i något fall användas till avel.

N:r 19. *Treu, ägare Arvid Crantz, Stockholm* är mjuk i hela kroppen och dessutom skygg.

N:r 44 *Sack, ägare I. E. Nordström, Stockholm*. Denna Roy-son har tyvärr sin fars nedärvingstiel, den för korta ryggen och den stela bakdelen. Hundens goda karaktär bör dock särskilt omnämnas. Vid rörelse trippar hunden och är något brett ställd framtill.

N:r 45. *Tojbo, ägare Hugo Andersson, Stockholm*. Inför denna hund borde jag egentligen blunda med båda ögonen. Hunden får på inga villkor användas till avel, då han uppvisar grova fel i kroppsbyggnaden. Framtill stel och ljustel. Bakdelen likaledes stel, rörelsen trippande, hela kroppsbyggnaden kvadratisk.

De nu omnämnda hundarna tillhörde *öppen klass*. I *ungdomsklass* hade dessutom anmälts följande hundar, som icke uppvisats i öppen klass.

N:r 1. *Lux, ägare Eric Engström, Stockholm*. Även i betraktande av sin ungdom är denna hund för lätt i benstommen. Det fattas honom framförallt rörelser, ty ehuru vinklingen icke är dålig — framtill rent av riktigt bra — så är gången trippande.

N:r 2. *Roy, ägare Georg Ekman, Stockholm*. Denna hund är allt för liten för sin ålder och dessutom stel fram och bak.

N:r 42. *Schang, ägare B. Asker, Spånga*, är oerhört nervös och gömmer sig hela tiden bakom sin herre, varför det är hårt när omöjligt bedöma hunden.

I *brukshundsklass* uppvisas *Roy-sonen Goeben Weissluss frät Gutodahl, ägare John Hellgren, Tumba*. Hunden är alldeles för lågt ställd, om ock kraftig i benstommen. Vinklingen ej oklanderlig.

N:r 49. *Abbo (Hainz) von Marienehe, ägare E. A. Bergström, Stockholm*. Det var skada, att denna hund icke var anmäld i öppen klass. Han hade alls icke behövt gömma sig undan. Den självmedvetna, kraftiga och skarpa hunden, som å andra sidan är utomordent-

ligt godmodig, är en god representant för vår ras. Hans utsträckt kropp uppbares av välvinklade, muskelflösa ben. Uttrycket är alldeles storartat. Den kraftiga halsen övergår i en jämn linje i det djupa bröstet. Korset är dock väl mycket stupande. Jag sysselsatte mig länge med denna hund — något som han för övrigt var värd — av den anledningen, att hans rygglinje särskilt i stående ställning ofta verkade egendomlig, så att hela hunden föreföll förskuten i kroppsbyggnaden. Hunden blev därför på mitt föranstaltande undersökt av utställningsveterinären, laborator G. Forsell, som konstaterade en ömmande punkt i hundens rygg, möjligen en muskelbristning, försäkrad av ett hårt nedsprång i arbetet och säkert snart botad.

I *segrarklass* framfördes *Champion Ajax, ägare Eric Aspmann, Enskede*. Jag har erfarit, att denna hund förutom championat erövrat ett stort antal första pris, men jag kan tyvärr icke ansluta mig till detta omdöme, och det skulle särskilt glädja mig, om ägaren ville ställa ut denna hund på en tysk utställning. Som äkta Roy-son har han nästan samma fel som de övriga avkomlingarna, nämligen den stela fram- och bakdelen och det härav försäkrade trippande steget. Att han dessutom är kvadratisk, ser varje lekman. Anmärkas bör också på frambenens breda ställning. En champion måste se ut på annat sätt. Det var skada, att min ringsekretärare icke gjorde mig särskilt uppmärksam på denna glanspunkt. Jag hade nog icke ändrat mitt domslut, men hade kunnat göra mitt ögonblickliga omdöme mera utförligt.

N:r 22. *Zuppo, ägare Ernst M. Sandahl, Stockholm*. I följd av stel fram- och bakdel kommer hunden aldrig ifrån det trippande steget. Huvudet oöddt.

Vi komma nu till *tikarna*. Här kan jag förutskicka, att materialet var vida bättre än bland hanhundarna. Detta förhållande är ett glädjande faktum särskilt med hänsyn till framtiden, ty på tikmaterialet uppbygges aveln. Jag skall nu, alldeles på samma sätt som ifråga om hanhundarna, först behandla öppen klass och därefter de djur, som där icke voro anmälda.

N:r 25. *Säkerhets Däpsy* är tunn och väl lätt i benstommen men annars en ganska god tik, vilken som Roy-dotter t. o. m. förfogar över en skaplig vinkling och ett ganska passabelt steg. Sporrarna störa och tvinga tiken att trampa utåt.

N:r 26. *Aia, ägare Mauritz Svensson, Stockholm*. Tiken har en flott byggnad och god karaktär. Framtill står hon en smula mjukt och trampar igenom. Om än vinklingen är god, så kommer dock denna förtjänst icke till sin rätt vid rörelsen. Tiken tycks lida brist på motion, då hon trippar.

N:r 27. *Aspviks Giggä, ägare J. V. Alm, Enköping*. Tiken har en flott byggnad, med ganska god vinkling och motsvarande steg.

Ryggen är något mjuk och hon har harfötter fram. Heltänsintrycket tilltalade mig emellertid, så att jag kunde tilldela tiken andra pris segreklass.

N:r 28. *Bellis Hyrde, ägare P. Waernmark, Söderhamn.* Tiken är för lätt i benstommen och ger intryck av inavel. Den påfallande ljusa färgen talar och härför. Ehuru hon är något stel fram och bak, är steget tillräckligt markvinnande.

N:r 29. *Dolly von Klückensee, ägare E. Hedström, Stockholm.* Denna flotta tik med synnerligen goda rörelser och motsvarande utmärkt steg kunde vara något kraftigare i benstommen. Hon är avlad på Kriminalpolizei, men kan med lämplig blodtillförsel bli värdefull för aveln, då hon även har en mycket god karaktär. Emellertid företer hon en del överförädlingsymptom, som särskilt framtråda i den klena benstommen, det fint mejslade huvudet och den ljusa färgen.

N:r 30. *Geisha, ägare Knut Lundin, Stockholm.* Tiken är mycket stel bak, om hon också i övrigt uppvisar en god byggnad. Det ljusa ögat bidrager icke till skönheten. Vid rörelse tripar hon. De samma fele har också

N:r 31. *Kiki at Rolf, ägare Verner Berle, Stockholm,* endast med den skillnaden, att hennes öga är mörkt och att hon är mycket för lätt i benstommen.

N:r 32. *Lessy, ägare Albin Kjäll, Salem,* äger en mjuk rygg och är överbyggd. Den allt för lätta benbyggnaden uppbares av höga ben, veka livet är uppdraget. Ehuru vinklingen icke är riktigt god, är steget i trav rätt så bra.

N:r 33. *Lissie, ägare C. Jerling, Stockholm.* Tiken gör ett något nervöst intryck, dock tror jag att det berodde mindre på djuret än på föraren, som visade upp tiken. Om man oupphörligt rycker och sliter i kopplet, och aldrig säger ett vänligt ord till sin hund, må man ej förväna sig, om hunden på en utställning icke visar sig så som han borde göra. Vi måste dock ha klart för oss, att en utställning helt säkert icke är något nöje för hundarne, och att de nog måste ha rätt så goda nerver för att icke bli nervösa av allt larm och oväsen. I det stora hela fann jag en brist däri, att de framförda djuren icke blevo berömda av sina förare, och detta gäller även dressyruppvisningen. Så mycken tid borde väl dock ägare och förare taga sig, att de då och då kunde skänka sina hundar ett kort, vänligt uppmuntande ord! — Tiken har för övrigt en flott byggnad och även ett mycket gott steg.

En tik med mycket god avelsbyggnad och därjämte en elegant kropp, djupt bröst och rätt god vinkling är n:r 34 *Lo-Lo Bess Irån Ottodahl, ägare Axel Hellgren, Stockholm.* Särskilt anmärknings-

värd är hennes utmärkta framdel, som hon visar synnerligen fördelaktigt vid rörelse.

De härelter följande tre tikarne äro alla för lätta i benstommen, stela fram och bak och trippande i steget. Det rör sig om tikarne: N:r 35. *Molly at Pass, ägare Frans Wallin, Stockholm;* N:r 36 *Orsi, ägare O. Fr. Biebrach, Stockholm,* och N:r 37 *Sickan, ägare Erik Ahgren, Stockholm.* Den sistnämnda tiken är dessutom svankryggig och framtill lågt ställd.

Även nästföljande tik är med sin mjuka rygg och för övrigt samma fel som de tre föregångarna ur räkningen. Dessutom har N:r 38 *Stella, ägare Aug. Sjöstrand, Liljeholmen,* en mycket illa ansatt svans och smalt bröst. Om hennes dåliga steg vill jag helst icke yttra mig.

N:r 39. *Tejka av Orleans, ägare Lisa Nilsson, Stockholm,* har en god avelsbyggnad. Vinklingen kunde framtill vara bättre. Bak är den bra.

N:r 40. *Tuttsy, ägare Carl Aug. Hedström, Stockholm.* Tiken måste ha mera motion och framför allt arbete! Den snart begynnade samtietshundskursen kommer att göra Tuttsy gott. Den temperamentsfulla tiken har en god sluten byggnad, om också vinklingen kunde vara bättre. På vänster fram har hon harfötter.

N:r 46. *Clary at Gläntan, ägare E. Tärnvist, Stockholm,* och N:r 47 *Molly, ägare hr Gunnar Sjöblom, Stockholm,* ha båda samma fel. Båda tikarne äro stela, för lätta i benbyggnaden, stå stelfram och bak och hava till följd av den bristfälliga vinklingen ett trippande steg. De borde dessutom låda vara något längre. Clary har sporrar, som genera henne vid rörelse, och är dessutom mjuk i ryggen, under det Molly är för mycket uppdragen i veka livet.

N:r 48. *Tollie, ägare Sten Tärnvist, Stockholm,* utjämmar vid rörelse i viss mån sitt huvudet, den stela bakdelen. Tiken har eljest en mycket god avelsbyggnad, särskilt ett djupt bröst.

N:r 50. *Snurrebos Dolly, ägare N. Ohlsson, Stockholm,* är oerhört nervös och vill ej visa sig.

N:r 24 fattades. N:r 43. *Säkerhems Jerrie, ägare Harry Larsson, Huddinge,* är en elegant tik, som dock än så länge är mycket nervös och därför bör vistas mycket bland människor.

Om jag till slut skulle nämna något särskilt, så skulle det vara detta, att utställarnes disciplin tilltalade mig i ovanligt hög grad. Särkerligen voro icke alla nöjda med bedömningen och mer än lämnade för visso utställningen med svikna förhoppningar. Men detta oaktat hörde jag icke en enda gång några ovanliga yttranden.

Karaktärsegenskaperna hos de utställda hundarna voro genomgående goda. Verkligt ängsliga och nervösa djur förekommo endast i försvinnande fåtal.

Så vill jag då hoppas, att den inslagna vägen, efter det målet blivit känt, också skall leda till fullständig framgång; och i den mån jag med mina blygsamma krafter kan bidra därtill, gör jag det gärna.

Baron von Forstner.

PRISLISTA

ÖVER VID UTSTÄLLNINGEN FÖRDELADE PRIS

HUNDAR

- Ungdomsklass**
Vargo 1 pris, Lux 2 pris, Schang 3 pris.
- Öppen klass**
Vargo, Brogårds Ajax och Sultan af Orleans 1 pris, Poye från Ottodahl och Tell af Gläntan 2 pris, Thurpi af Orleans, Sack och Tojbo 3 pris.
- Segrarklass**
Brogårds Ajax 1 pris, Sultan af Orleans 2 pris, Vargo 3 pris, Poye från Ottodahl 4 pris.
- Brukshundsklass**
Tell af Gläntan 1 pris, Abbo (Hainz) von Marienehe 2 pris, Goeben Weiss-Fuss från Ottodahl 3 pris.
- Parklass**
Billo från Ottodahl och Tell af Gläntan 3 pris.

TIKAR

- Ungdomsklass**
Säkerhems Daisy 1 pris, Säkerhems Jerrie 2 pris.
- Öppen klass**
Tuttsy, Aspviks Giggi, Dolly von Klückensee och Lo-Lo Bess från Ottodahl 1 pris, Säkerhems Daisy, Ala, Lissie och Tejka af Orleans 2 pris, Bellis-Hyrde, Geisha, Kiki av Rolf och Tollie, 3 pris.

Segrarklass

Tuttsy 1 pris, Aspviks Giggi 2 pris, Lo-Lo Bess från Ottodahl 3 pris, Dolly von Klückensee 4 pris.

Brukshundsklass

Bellis-Hyrde 1 pris, Sickan 2 pris.

PRISTÄVLAN FÖR SCHÄFERHUNDS- FOTOGRAFIER

För att få en överblick över det hundmaterial, varöver vi förfoga här i landet, ävensom för att väcka intresse för fotografering av schäferhunder har styrelsen beslutat utlysa en pristävling för schäferhunds-fotografier.

De som önska deltaga i denna tävling skola före den 15 instundande april insända sina fotografier till Svenska Schäferhundklubben, Milartorget 15, Stockholm. Vid tävlingen komma att utdelas tre pris, ett å 50, ett å 25 och ett å 10 kronor för de tre bästa schäferhundsbilderna.

Avsikten med denna tävling är i första hand att lära schäferhunds-ägare fotografera sina hundar på rätt sätt, så att hundarnas exteriör tydligt kan bedomas efter bilden. Hårdvillig är att märka, att hunden bör uppställas mot en lämplig bakgrund, att han intar den rätta ställningen, i vilket hänseende klubben hänvisar till den å tidskriftens omslag förekommande bilden av den tyska segrarhunden Gito von Bergers-lust, samt att den fotografiska bilden är utförd på sådant sätt, att den lämpar sig för reproducering i tryck. Även situationsbilder med schäferhunder och bilder av hundar i arbete mottagas i tävlingen.

Klubben förbehåller sig rätt att förfoga över de insända bilderna för publicering i tidskriften eller på annat sätt.

Prisbedömningen verkställas av en nämnd på tre personer, bestående av Civilassessor S. Wettermark, Hovjägmästare, Greve S. Bielke och Fotograf O. Norberg.

Insända fotografier skola vara åtföljda av uppgifter å insändarens namn och adress, å hundens ägare, samt å hundens namn och härstamning.

Styrelsen.

Klubbens för år 1925 kårade avelshundar stå till föfogande för lämpliga tikar efter hänvändelse till avelsrådet, som avgiftsfritt lämnar råd med avseende på val av avelsdjur.

Klubben lämnar likaledes utan avgift råd i alla andra angelägenheter, som beröra schäferhundsrasen.

ADRESSER

Klubbens adress: Mälartorget 15, Stockholm.
Avelsrådets adress: Mälartorget 15, Stockholm.
Redaktionens adress: Mälartorget 15, Stockholm.

Då stadsfiskalen P. Wärnmark i Söderhamn på grund av hopade göromål icke är i tillfälle att längre kvarstå såsom redaktör för klubbens tidskrift, har klubbens ordförande åtagit sig redigera detta och följande tidskriftsnummer, till dess ny redaktör blir utsedd.

Till korresponderande ledamot av Norsk Schäferhund-Klub har kallats Civilassessorn Sigge Weitermark, Stockholm.



Tyska segraren 1924, Donar von Overstolzen. 220839 Sch. H.
född 15 mars 1923.

KÅRADE AVELSHUNDAR

№ 4/1924 Sultan av Orleans f. den 23 nov. 1922.

Uppfödare: Herr K. Uppström, Stockholm.

Agare: Köpman Torsten Herrlin, Stockholm.

Roy av Skännskattberg 73 N. SZ. 25775	Billo fr. Riedekenburg	Sieger Hettel Ueckermark SZ. 3897	Sieger Roland v. Starckenburg SZ. 1537
	SZ. 46048	Flora (Berkenmeyer) SZ. 25575	Siegerin Gretel (Ueckermark) SZ. 849
Cora von der Welle	Champion a Sieger Norbert von Kohlwald SZ. 9294	Harras vom Lippestrand SZ. 9314	Cilla (Diestelbruch) SZ. 47221
	SKKS. 70 N. SZ. 38425	Freia von Schortantal SZ. 10913	Beowulf vom Kohlwald SZ. 4090
Lord-E-Bäck fr. Ottodal	Roy av Skännskattberg SZ. 73 N.	Siegerin Hella v. Memmingen SZ. 329	Sieger Roland v. Starckenburg SZ. 1537
	377 T.	Bissa av Sjukulla SKKS. 96 N.	Wöln von Camsdorf SZ. 3932
Häxan fr. Marsta	Prins von Pork SKKS. 433 K.	Champion Poiken fr. Schäterland SKKS. 47 M. NZHSB. 3125 SZ. 6038	Sieger Billo von Riedekenburg SZ. 46948
	SKKS. 199 R.	Lessy SKKS. 189 N.	Cora von der Welle SKKS. 70 N. SZ. 38425
		Rosa SKKS. 333 N.	Petter von Park
			Bella von Olberg SZ. 13553
			(Dietrich) Max von der Frankenburg SZB. 7985
			Hilda von Park

- I. 1. Inavel på: stark på Bello von Riedekenburg.
2. Ledande blodslinjer: Kohlwald, Starckenburg.
3. Användning i avel och resultat därav: betäckt en gång utan resultat ännu.
4. Utbildning och i bruk som: I utbildning som skyddshund.
5. Uppväxtförhållanden: i staden.
6. Nuvarande vistelse: på landet.
- II. 1. Totalintryck: livlig, skarp.
2. Kraft och kondition: mycket bra.
3. Halsotillstånd: gott.
4. Spår av överförädling: inga.
- III. Bedömning av den stående hunden:
 1. Totalbilden: kraftig, torr, nervig.

2. Proportionen i byggnaden: normala.
3. Uttryck: livlig, schäferhundsmässig.
4. a) Benstomme: kraftig.
b) Fria benslotten: bra.
5. a) Muskulatur: kraftig.
b) Stäfasthet: bra.
c) Hud: bra.
d) Härlag: kraftigt.
e) Underull: tät.
f) Härlagets art: stockhärig.
g) Färg och tecken: svart med gula tecken.
7. a) Huvudets linjer och form: bra hanhundshuvud.
b) Pannavsats: normal.
c) Skalle: normal.
d) Fang: sträckt.
8. Ögon: mörka.
9. a) Öronhållning: mycket bra.
10. Käkbildning: normal.
11. Tänder: bra.
12. Hals: normal.
13. Manke: kraftig.
14. a) Rygg: svag.
b) Ländparti: indraget.
15. a) Bringa: bra.
b) Bröstdjup: bra.
c) Underbröst: bra.
16. Flanker: uppdragna.
17. a) Buk: tunn.
b) Könsdelar: normala, friska.
18. Svansansättning och hållning: mycket bra.
19. Framben: stel vinkling; totalomdöme: kraftiga.
a) Bog: bra.
b) Bogförbindelse: fast.
c) Bogblad: anliggande.

RESTAURANT
BACCI WAPEN
JÄRNTORSGATAN 61
(Närmast Slussen)
Hemtrevliga lokaler

- d) Överarm: stel.
 - e) Armåge: normal.
 - f) Underarm: bra.
 - g) Mellanfot: trampar genom.
 - h) Framtassar: slutna.
 - i) Klor: normala.
 20. Bakben: vinklingen ej tillräcklig; totalomdöme, kraftiga.
 - a) Kors: bra.
b) Lår: stelt.
c) Knä: normalt.
d) Skank: normal.
e) Has: bra.
f) Mellanfot: trampar genom.
g) Baktassar: normala.
h) Klor: bra.
- IV. Bedömning av rörelse i skritt och trav:
1. Markvinande steg i skritt och särskilt i trav, då han lämnar förvånande mycket mark under sig.
 2. Bogrörelser: bra.
 3. Framåtsteg: utmärkt.
 4. Bakbens steg: utmärkt.
 5. Bakbens påskjutning: utmärkt.
 6. Byggverksamhet: svankig till följd av svag rygg.
 7. Bands och leders förhållande: fast.
 8. Utjämning och ökning av hos den stäende hunden konstaterade fel. Betydligt bättre i rörelse än stående.
- V. Bedömning av anlag:
1. Lydnad: utmärkt.
 2. Uppmärksamhet: utmärkt.
 3. Schäferhundsväsen: utmärkt.
 4. Skärpa: utmärkt.
 5. Näsa och des förmåga att taga vittning: bra.
- Lämpar sig icke för tikar med inavel på Roland von Starckenburg, men eljest för veka tikar av vilken härstamning som helst.
Käras för såväl elit, som brukshundsavel, men får icke användas till parning mera än högst 12 gånger på ett år.

Nr 2/1924 **Abbo** (Hainz) vom **Marienehe** SKKS. 381. X. f. d. 9 juni 1921.
SZ. I 0728.

Uppfödare: **Herr Gerhard Rösingh**, Marienehe.

Ägare: **Polisman E. A. Bergström**, Stockholm.

Areo v. Kambs. SZ. 78213	Lord (Menck) SZ. 78232	Roland v. Wismar SZ. 61171	Luchs (Drexel) SZ. 45065 PH	
		Minka (v. Teterow) SZ. 78231	Zampa (Seebohm) SZ. 51378 PH	
	Gunda vom Lustholt SZ. 66786	Bodo vom Inselsberg SZ. 4 918 PH	Heinz v. Mecklenburg SZ. 8423	Asta Borwinsburg SZ. 31334
		Cora v. d. Bismarckhöh SZ. 59233	Oe. S. 14 Falko v. Scharenstetten SZ. 18733 PH	Alice v. Inselsberg SZ. 29834
Hille v. Rahnenberg SZ. 73847	King v. d. Kriminalpolizei SZ. 53762	Holl Sieger 1913, Jung Tell v. d. Kriminalpolizei SZ. 2 511 PH	S. 10 Tell v. d. Kriminalpolizei SZ. 8770	
		Resia v. d. Kriminalpolizei SZ. 13749	Gerta von Boll SZ. 8310	
	Anni v. Halndenheim SZ. 62977	Billo von Riedenburg SZ. 46048	S. 10 Tell v. d. Kriminalpolizei SZ. 8770	Fanny v. d. Kriminalpolizei SZ. 3950 PH
		Asta Ronau SZ. 50040	S. 09 Hettel-Uckermark SZ. 3897 HGH	Flora (Berkemeyer) SZ. 5573
		S. 13 Arno v. d. Eichenburg SZ. 24876 PH	Lucie v. Fernau SZ. 19829	

1. Inavel på: ingen bestämd.
2. Ledande blodslinjer: Kriminalpolizei och Starckenburg över Hettel-Uckermark, Falko vom Scharenstetten o. vom Inselsberg.
3. Användning i avel och resultat därav: 3 gånger med okänt resultat.

Restaurant Piperska Muren

scheelegatan 12, STOCKHOLM

rekommenderar

sin utmärkta Lunch med allm. Smörgåsbord
Middags- och Suppservering. Stora och mindre salar för
sammanträden och fester. Under somrarmånaderna
Terrass- och Parkserving, musik
alla dagar.

4. Utbildning och i bruk som: polistjänstehund.
5. Uppväxtförhållanden: okända.
6. Nuvarande vistelse: i stad.

1. Totalintryck: kraftig, skarp, uppmärksam.
2. Kraft och kondition: utmärkt.
3. Halsotillstånd: gott, men för tillfället ömmande i ryggen. Av avelsrådets veterinär konstateras ömma punkter i ryggmuskulaturen, sannolikt förorsakade av ett häftigt nedsprång.
4. Spår av överförädling: inga.

III. Bedömning i stående ställning:

1. Totalbilden: kraftig, torr.
2. Proportioner i byggnaden: goda, men kroppslängden kunde vara en aning större.
3. Uttryck: typiskt schäferhundsuttryck.
4. a) Benstomme: torr.
b) Fria benstommen: normal.
5. a) Muskulatur: god, kraftig.
b) Stafasthet: god, kraftig.
6. a) Hud: utmärkt.
b) Hårlag: utmärkt.
c) Underull: utmärkt.
d) Hårlagets art: stockhärig.
e) Färg och tecken: svart med gula tecken.
7. a) Huvudets linjer och form: typiskt hunds huvud.
b) Pannavsats: normal.
c) Skalle: normal.
d) Fång: torr.
8. Ögon: mörka.
9. a) Öronbällning: mycket bra.
b) Örats inre hårbeklädnad: bra.
10. Käkbildning: normal.
11. Tänder: utmärkta.
12. Hals: normal.
13. Manke: kraftig.
14. a) Bygge: foreter för tillfället en viss vektig, som dock torde vara av övergående art, då muskelskada konstaterats.
b) Ländparti: normalt.
15. a) Bringa: mycket bra.
b) Bröstdjup: utmärkt.
c) Underbröst: utmärkt.
16. Flanker: bra.
17. a) Buk: bra.
b) Könsdelar: normala, friska.

18. Svansanläggning och hållning: bra.
 19. Framben: mycket god vinkling, totalomdöme: kraftiga och proportionerliga.
 a) Bog: anläggande,
 b) Bogförhållelse: kraftig,
 c) Bogblad: bra,
 d) Overarm: bra,
 e) Armbåge: bra,
 f) Underarm: bra,
 g) Mellanfot: bra,
 h) Framtassar: bra,
 i) Klor: bra.

20. Bakben: utmärkt vinkling, totalomdöme: kraftiga.
 a) Kors: avfallande,
 b) Lår: bra,
 c) Kna: bra,
 d) Skank: bra,
 e) Has: bra,
 f) Mellanfot: bra,
 g) Baktassar: bra,
 h) Klor: bra.

IV. Bedömning av rörelse i skritt och trav:

- Totalomdöme: utmärkt
- Bogrörelser: mycket bra
- Framsteg: mycket bra
- Bakbens steg: utmärkt
- Bakbens påskjutning: utmärkt
- Ryggsverksamhet: svankar till följd av muskelskada.
- Bands och leders förhållande: mycket bra
- Utjämning och ökning av hos den stående hunden konstaterade fel: —

V. Bedömning av anlag.

- Lydnad: utmärkt
- Uppmärksamhet: utmärkt
- Schäferhundsvisen: utmärkt
- Skarpa: utmärkt
- Näsa och dess förmåga att laga vittring: utmärkt

Lämpar sig för såväl elit- som brukshundsavel, särskilt för tikar med Roy av Skinnskatteberg-härsfärdning, i övrigt särskilt för nervsvaga tikar, men får under inga förhållanden användas till parning of-
 tare än 12 gånger på ett år.

Nr 3/1924 Brogårds Ajax SKKS. f. den 3 febr. 1923.
 Uppfödare: Kontorsbiträdet Edvin Lund, Knybo.
 Agare: Stadsfiskalen Gustaf Lidberg, Appelviken.

Roy av Skinnskatteberg SKKS. 27730	Billo von Riekenburg SZ. 46048	Sieger Hettel Uckermark SZ. 3897 Flora (Berkemeyer) SZ. 25573	Sieger Roland v. Starckenberg SZ. 1537 Siegerin Gretel Uckermark SZ. 849 Harras v. Lippestrand SZ. 9314 PH. Cilla (Diesselbruch) SZ. 47221
	Cora v. Welle SKKS. 70 N. SZ. 38425	Champion u. Sieger Norbert v. Kohlwald SZ. 9264 Freia von Schortautal SZ. 10913	Beowulf vom Kohlwald SZ. 4090 PH. Siegerin Hella v. Memmingen SZ. 329 Siegerin Roland v Starckenburg SZ. 1537 Wöli v. Camsdorf SZ. 3932
Molly fr. Herdehundens Kennel SKKS. 282 U	Achim von Lowenberg SKKS. 438 S. SZ. 09072	Falko von Scharenstetten SZ. 18733 Senta von Freudental SZ. 19634	Horst von Boll SZ. 8306 PH. Adelheid von Scharenstetten SZ. 10263 Hartmut von Starckenburg SZ. 7379 Otilie von Steinburg SZ. 2285
	Champion Wally av sjökalla SKKS. 34 P.	Champion Pajken från Schäferland SZ. 60138 Rosa SKKS. 333 M.	Polishunden Votas v. Brabant DHS. 629 O Champion Asti Kati v. Hohestedt SKKS. 204 L Unge v. Tautenburg SKKS. 332 M. Thea von Spexard SKKS. 206 L. SZ. 20607

- Inavel på: Roland von Starckenburg.
 - Ledande blodslinjer: Boll, Scharenstetten, Kohlwald.
 - Användning i avel och resultat därav: ingen; intel.
 - Utbildning och i bruk som: f. n. i utbildning som skyddshund.
 - Uppväxtförhållanden: på landet.
 - Nuvarande vistelse: på landet.
- II. Totalintryck: skarp, uppmärksam.
 2. Kraft och kondition: utmärkt.
 3. Halsotillstånd: gott.
 4. Spår av överförädling: inga.
- III. Bedömning av den stående hunden:
 1. Totalbilden: bra linjer.
 2. Proportioner i byggnaden: i huvudsak normal, men kroppslängden kunde vara något större.
 3. Uttryck: schäferhundsmässig.

4. a) Benstomme: torr.
b) Fria benstommen: normal.
5. a) Muskulatur: kraftig.
b) Slafasthet: kraftig.
6. a) Hud: mycket bra.
b) Hårtag: mycket bra.
c) Underull: mycket bra.
d) Hårtagets art: stockhårig.
e) Färg och tecken: svart med gula tecken.
7. a) Huvudets linjer och form: bra.
b) Pannavsats: normal.
c) Skalle: normal.
d) Fang: torrt.
8. Ögon: mörka.
9. a) Öronhållning: mycket bra.
b) Öronens inre hårbeklädnad: mycket bra.
10. Käkbildning: normal.
11. Tänder: bra.
12. Hals: normal.
13. Manke: kraftig.
14. a) Rygg: kraftig.
b) Ländparti: bra.
15. a) Bringa: bra.
b) Bröstdjup: tillräckligt.
c) Underbröst: bra.
16. Flanker: normala.
17. a) Buk: normal.
b) Konsdelar: normala, friska.
18. Svansansättning och hållning: mycket bra.
19. Framben: stel vinkling, totalomdöme: kraftiga.
a) Bog: anliggande.
b) Bogförbindelse: fast.
c) Bogblad: anliggande.
d) Överarm: stel.
e) Armbåge: normal.
f) Underarm: bra.
g) Mellanfot: bra.
h) Framtassar: slutna.
i) Klor: bra.
20. Bakben: stel vinkling, totalomdöme: kraftiga.
a) Kors: bra.
b) Lår: stelt.
c) Knä: bra.
d) Skank: bra.

- c) Has: kraftig.
f) Mellanfot: normal.
g) Baktassar: bra.
h) Klor: bra.
- IV. Bedömning av rörelse i skritt och trav.
- Totalomdöme, bunden såväl i skritt som trav.
 - Bogrörelser: obetydliga.
 - Framåtsteg: förhållandevis bra.
 - Bakbens steg: borde vara friare.
 - Bakbens påskjulning: felar.
 - Ryggverksamhet: motsvarande byggnaden.
 - Bands och leders förhållande: fast.
 - Utjämning och ökning av hos den slående hunden konstaterade fel: framåtsteget är bättre i trav än i skritt.
- V. Bedömning av anlag:
- Lydnad: utmärkt.
 - Uppmärksamhet: utmärkt.
 - Schaferhundsvasen: utmärkt.
 - Skärpa: utmärkt.
 - Näsa och dess förmåga att laga vittring: uppgives god.

Lämpar sig för såväl elit, som brukshundsavel, leke för tikar av Starckenburghårstamning, men väl för sådana av Kriminalpolizei- och Bollblod, passar också för tikar utan bestämda blodslinjer, vilka äro goda brukshundar. Ar särskilt lämplig för låtta och nervöst anlagda tikar.

Vår tids tandcream är

K O L Y N O S

RENGÖR TÄNDERNA utan att slipa eller skuta dem.

ANTISEPTISKT: dödar alla skadliga baciller och håller munhålan ren och frisk.

E K O N O M I S K: högst 1 cm. cream pr gång på torr borste.

Använd därför alltid **K O L Y N O S**

Nr 1/1924 Goeben Weissfuss från Ottodahl f. den 27 juni 1921.
Uppfödare: Handlanden Otto Dahl, Skogstorp, Hätuna BRC.
Agare: Herr John Heggren, Tumba.

Roy av Skinnskatteberg SKKS 73 N - SZ. 2277/30	Billow von Riedenburg SZ. 46048	Sieger Hettel Uckermark SZ. 3897-HGH Flora (Berke-meyer) SZ. 25573	Sieger Roland v. Starckenburg SZ. 1537 Siegerin Gretel Uckermark SZ. 849 Harras vom Lippestrand PH SZ. 9314 Cilla (Diestelbruch) SZ. 47221 HGH.
	Cora von der Welle SKKS 70 N - SZ. 38425	Champion and Sieger Norbert von Kohlwald SZ. 924 PH. Freia von Schortautal SZ. 10913	Beowulf vom Kohlwald PH. SZ. 4090 Siegerin Hella vom Memmingen SZ. 329 Sieger Roland von Starckenburg SZ. 1537 Wölfi von Camsdorf SZ. 3932
Bissa av Sjöskulla SKKS 90 S	Champion Polken från Schäferland SKKS 47 M - NJHSB. 3125 DKHSB. 2104 SZ. 60138	Wotan von Brabant DHSB. 629 O Champion Asta (Kati) von Hohenstadt. SKKS. 204 L.	Nero von Sichelgarten SZ. 9683 Zenta (Plöhn) DHSB. 841 P. SZ. 28126 Wrangel (vom Park)
	Rosa SKKS. 333 M.	Unge von Tautenburg SKKS. 332 M. Tea von Spessard SKKS. 206 L. SZ. 20601 PH.	Elsa vom Park SZ. 50416 Max vom Tautenburg DSKHSB. 19398 Zampa SKKS. 410 H. Wolf von Lippstadt PH. Priska von Spessard PH.

- I. 1. Inavel på: Roland von Starckenburg.
2. Ledande blodslinjer: Riedenburg och Kohlwald.
3. Användning i avel och resultat därav: ingen.
4. Utbildning och i bruk som: skyddshund med beröm godkänd (609 poäng).
5. Uppväxthöllanden: stadshund.
6. Nuvarande vistelse: på landet.
- II. Helhetsintryck: gott. Inom stor, långsträckt, livlig, reserverad, misstänksam, uppmärksam, orädd.
2. Kraft och kondition: torr.
3. Hållstillstånd: gott.
4. Spår av överförädling: inga.
- III. Bedömning i stående ställning:
 1. Totalbilden: god.
 2. Proportioner i byggnaden: står för lågt.

3. Uttryck: schäferhundsmässig och livlig.
4. a Benstommen: torr.
- b Fria benstommen: för korta ben.
5. a Muskler: bra.
- b Stäfsthet: bra.
6. a Hud: bra.
- b Hårlag: bra.
- c Underull: bra.
- d Hårlagets art: stockhärig.
- e Färg och tecken: mörkt vargfärgad.
7. a) Huvudets linjer och form: proportionerliga.
- b) Pannavsats: obetydlig med rak näsrygg.
- c) Skalle: proportionerlig.
- d) Fang: bra.
8. Ogon: mörka.
9. a) Öronhållning: god elastisk.
- b) Örats inre härbeklädnad: god.
10. Kåkbildning: normal, kraftig.
11. Tänder: bra.
12. Hals: proportionerlig.
13. Manke: bra, kraftig.
14. a) Rygg: kraftig.
- b) Ländparti: proportionerligt.
15. a) Bringa: bra.
- b) Bröstdjup: bra.
- c) Underbröst: bra.
16. Flanker: bra.
17. a) Buk: bra.
- b) Könsdelar: friska och normala.
18. Svansansättning och hållning: något hög.
19. Framben: bra vinklade; totalomdome: kraftiga och proportionerliga.
- a) Bog: bra.
- b) Bogförbindelse: lös.
- c) Bogblad: normalt.
- d) Överarm: normal.
- f) Underarm: för kort.
- g) Mellanfot: normal.
- h) Framtassar: bra.
- i) Klor: bra.
20. Bakben: bra vinklade och i övrigt av god beskaffenhet.
- a) Kors: bra.
- b) Lår: bra.
- c) Knä: normalt.

- d) Skank: proportionerlig.
 e) Has: kraftig.
 f) Mellanföt: normal.
 g) Baktassar: normala.
 h) Klor: bra.
- IV. Bedömning av rörelse i skritt och trav:
 1. Totalomdöme: mycket bra, elastisk.
 2. Bogrörelser: en aning lösa.
 3. Framåttag: tillräckligt.
 4. Bakkenens steg: bra.
 5. Bakkenens påskjutning: bra.
 6. Byggverksamhet: gungande.
 7. Bands och leders förhållande: bra.
 8. Utjämning och ökning av hos den stående hunden konstaterade fel: —
- V. Bedömning av anlag:
 1. Lydnad: utmärkt.
 2. Uppmärksamhet: utmärkt.
 3. Schäferhundsvasen: utmärkt.
 4. Skärpa: utmärkt.
 5. Näsa och dess förmåga att taga vittring: god.
 Käras för brukshundsavel.

JACOBY - JACOBY - JACOBY - JACOBY - JACOBY

Aktiebolaget **G. L. JACOBY** Stockholm
 Etabl. 1860

Filial
Hantverkaregatan 6
 Tel. 31882, Norr 0966



Huvudaffären
Lästmakaregatan 27 B.
 vid Ostergat
 Tel. 4025, Norr 4939

Forbands och sjukvårdsartiklar alla slag. Kirurg instrument,
 bandager, laboratorieutrustningar. Barnvagnar uthyras.

Order hemsändas
 Manlig och kvinnlig bejäning

JACOBY - JACOBY - JACOBY - JACOBY - JACOBY

Nr 6/1624 **Gerr** SKKS. 304 X. f. den 20 jan. 1921.
 Uppfödare: **Polisman A. Eriksson**, Rejmyre.
 Agare: **Länspolis A. Johansson**, Karlskrona

Caesar från Heræhundens Kennel f. 18 mars 1919	Bill av Schäferheim SKKS 346 P.	Champion Bill von der Krone SZ. 18877 SKKS 3421 Thea von Spessard SKKS. 206 L. PH.	Sherri v. Weilheim PH. SZ. 16357 Else von Göttingen SZ. 18876 Wolf von Lippstadt PH. SZ. 20601 Prisca (von Spessard) PH. Wotan von Brabant DHSB. 629. O.
	Champion Wally av Sjukulla SKKS. 34 P.	Champion Pojken fr. Schäferland SKKS. 47 M. NJHSF. 3125 SZ. 60138 Rosa SKKS. 333 M.	Champion Asta (Kati) von Hohenstedt SKKS. 204 L. Unge von Tautenburg SKKS. 332 M. Thea von Spessard SKK. 206 L. SZ. 20601 PH. Felix von Brötzingen Gerda von Brötzingen SZ. 1751 Wolf von Lippstadt PH.
Höjda (av Waktman) f. 13 jan. 1914	Artur-Monte Rosa SZ. 26348	Tell von Orzberg SZ. 2789 Thea von Spessard PH. SKKS. 206 L. SZ. 20601	Prisca (von Spessard) PH. Hector (von der Alster) PH. SZ. 33596 Maus v. Hamburg
	Svea SKKS. 205 L.	Peter von Park Bella von Olberg SZ. 15553	Wotan Lore (v. Waldersee) PH. SZ. 18550

- I. 1. Inavel på: ingen.
 2. Ledande blodslinjer: inga.
 3. Användning i avel och resultat därav: betäckt 1 gång enligt uppgift. Resultatet okänt.
 4. Utbildning och i bruk som: polistjänstehund.
 5. Uppväxtförhållanden: på landet.
 6. Nuvarande vistelse: i stad.
- II. 1. Totalintryck: grov, energisk, nervig, skarp.
 2. Kraft och kondition: bra.
 3. Hälsotillstånd: gott.
 4. Tecken på överförädling: inga.
- III. Bedömning av den stående hunden.
 1. Totalbilden: grov, proportionell.

2. Proportioner i byggnaden: för hög.
3. Uttryck: mycket bra schäferhundsuttryck.
4. a) Benstomme: kraftig.
b) Fria benstommen: kraftig.
5. a) Muskulatur: mycket bra.
b) Ståfasthet: bra.
6. a) Hud: felfri.
b) Hårlag: tät.
c) Underull: bra.
d) Hårlagets art: stockhårig.
e) Färg och tecken: vargfärgad med gula tecken.
7. a) Huvudets linjer och form: proportionerliga.
b) Pannavsats: normal.
c) Skalle: bra.
d) Fang: torrt.
8. Ögon: mörka.
9. a) Öronhållning: bra.
b) Öronens inre härbeklädnad: bra.
10. Käkbildning: normal.
11. Tänder: mycket bra.
12. Hals: proportionerlig.
13. Manke: kraftig.
14. a) Rygg: kraftig.
b) Landparti: bra.
15. a) Bringa: bra.
b) Bröstdjup: mycket bra.
c) Underbröst: bra.
16. Flanker: normala.
17. a) Buk: bra.
b) Könsdelar: normala, friska.
18. Svansansättning och hållning: för högt ansatt ringelsvans. ...
19. Framben: stel vinkling; totalomdöme: kraftiga.
a) Bog: ligger an.
b) Bogförbindelser: fasta.
c) Bogblad: normala.
d) Överarm: stel.
e) Armbåge: bra.
f) Underarm: bra.
g) Mellanfot: bra.
h) Framtassar: slutna.
i) Klor: normala.
20. Bakben: stel vinkling; totalomdöme: kraftiga.

- a) Kors: stelt.
 - b) Lår: stelt.
 - c) Knä: bra.
 - d) Skank: bra.
 - e) Has: kraftig.
 - f) Mellanfot: normal.
 - g) Baktassar: trampar genom en smula.
 - h) Klor: bra.
- IV. Bedömning av rörelse i skritt och trav.
1. Totalomdöme: trippande, bunden rörelse.
 2. Bogrörelser: jämförelsevis bra, men dock ofria.
 3. Framsteg: bundel, ofritt.
g) Baktassar: trampar genom en smula.
 5. Bakbenens påskjutning: fattas.
 6. Ryggverksamhet: bra.
 7. Bands och leders förhållande: bra.
 8. Utjämning och ökning av hos den slående hunden iakttagen fel: —.
- V. Bedömning av anlag:
1. Lydnad: utmärkt.
 2. Uppmärksamhet: utmärkt.
 3. Schäferhundsvasen: utmärkt.
 4. Skärpa: utmärkt.
 5. Nasa och dess förmåga att taga vittring: mycket bra.

Käras för uteslutande brukshundsavel. Skall vid nästa års karing uppvisas tillsammans med en efter honom fallen valpkull, på vars kva. litet det beror, om han skall bli karam för ytterligare ett år. Uteblir valpkullen, avkåras hunden oivillkorligen.

Z-BAGERIET

Vårt omtyckta matbröd!

Carlzons Limpor (Vörbröd), Dalarelimpor, Kungsbröd, Z-Formbröd (Hälsobrodet), Falbröd säljes hos de flesta välsorterade bröde- & matvaruhandlande

C. A. CARLZONS Bageri-A.B.
Döbelnsgatan 65, Stockholm.

Tel. 87 03 • Norr 114 13

Nr 5 1924 **Tuttys** SKKS. f. den 19 mars 1923.
 Uppfödare: **Fotograf Oscar Norberg**, Stockholm.
 Agare: **Polisman C. A. Hedström**, Stockholm.

Dampsväv Espenmoen SKKS. 41 U.	Sappo	Tello	Nothar von Park SKKS. 492 K.
	SKKS. 94 T.	SKKS. 421 R.	Astra von Jahnekes Höh SKKS. 347 N. SZ. 59492
Fee Marias Freud	(Ttra)	Häsan	Prins von Park SKKS. 433 K.
	SKKS. 475 S. SZ. 66998	(fr. Märsta) SKKS. 199 R.	Lessy SKKS. 189 N.
Roy av Skinnskatte- berg	Nores	von der Kri- minalpolizei	Horst von Park SZ. 8306
	SKKS. 475 S. SZ. 66998	SZ. 60633	Oester Champion 1914 Giesa von der Kriminalpolizei SZ. 43848
Aia (von Park)	Billo v. Rie- denburg	Nora Marias Freud	Itto von der Kriminalpolizei SZ. 47037
	SKKS. 19 V.	SZ. 63643	Dohle Marias Freund SZ. 48126
Stumpen SKKS. 513 U.	Sieger Bettel Ueckermark HGH.	Sieger 1909	SZ. 3897
	SKKS. 79 N. SZ. 227730	SZ. 46948	Flora Berkemeyer SZ. 25573
Aia (von Park)	Corra von der Welle	Champion und Sieger	Norbert v. Kohlwald SZ. 9264
	SKKS. 19 V.	SKKS. 70 N. SZ. 38425	Freia v. Schortaual SZ. 10913
Aia (von Park)	Nothar vom Park	Nero v. Sichelgarten	SZ. 8683
	SKKS. 492 K.	SZ. 21284	Mira vom Park SZ. 21284
Aia (von Park)	Astra von Jahnekes Höh	Ali v. Diebsteich	SZ. 41061
	SKKS. 59492 SKKS. 347 N.	SZ. 30867	Freia v. d. Wernerburg SZ. 30867

- I.
1. Inavel på: ingen.
 2. Ledande blodslinjer: Kriminalpolizei, Starckenburg, Kohlwald.
 3. Användning i avel och resultat därav: ingen; intet.
 4. Utbildning och i bruk som: Skyddshund.
 5. Uppväxtförhållanden: 1 stad.
 6. Nuvarande vistelse: 1 stad.
- II.
1. Totalintryck: Mycket kraftig, nervstark tik med maskulint uttryck.
 2. Kraft och kondition: utmärkt.
 3. Hälsotillstånd: gott.
 4. Tecken på överförädling: inga.
- III.
- Bedömning av den stående hunden:
1. Totalbilden: god, mycket kraftig byggnad, men något överbyggd.

2. Proportioner i byggnaden: vunno, om högre ställd.
3. Uttryck: schäferhundsmässig.
4. a) Benstomme: Mycket kraftig.
- b) Fria benstommen: Mycket kraftig.
5. a) Muskulatur: Mycket kraftig.
- b) Ståfasthet: bra.
6. a) Hud: bra.
- b) Härlag: bra.
- c) Underull: bra.
- d) Härlagets art: stockhärig.
- e) Färg och tecken: mörkt vargfärgad.
7. a) Huvudets linjer och form: kraftiga; maskulin.
- b) Pannavsats: normal.
- c) Skalle: kraftig.
- d) Fang: torrt.
8. Ögon: mörka.
9. a) Öronhållning: mycket bra.
- b) Öronens inre hårbeklädnad: bra.
10. Käkbildning: bra.
11. Tänder: bra.
12. Hals: normal.
13. Manke: kraftig.
14. a) Rygg: kraftig.
- b) Ländparti: motsvarande byggnaden i övrigt.
15. a) Bringa: mycket bra.
- b) Bröstdjup: mycket bra.
- c) Underbröst: mycket bra.
16. Flanker: bra.
17. a) Buk: normal.
- b) Könsdelar: normala.
18. Svansättning och hållning: mycket bra.
19. Framben: borde vara mera vinklade; totalomdöme: kraftiga.
 - a) Bog: ligger ej an tillräckligt.
 - b) Bogförbindelse: fast.
 - c) Bogblad: bra.
 - d) Överarm: något för kort.
 - e) Armbåge: bra.
 - f) Underarm: motsvarande byggnaden i övrigt.
 - g) Mellanfot: bra.
 - h) Framtassar: harfötter.
 - i) Klor: för långa på vänster fram.

20. Bakken: stela, borde vara bättre vinklade; totaldomme: kraf. ligo.
- Kors: bra
 - Lår: slett
 - Knä: normal
 - Skank: motsvarande byggnaden i övrigt
 - Has: kraftig
 - Mellanföt: kraftig
 - Baktassar: normala
 - Klor: normala

IV. Bedömning av rörelse i skritt och trav:

- Totaldomme: Vinner i rörelse.
- Bogrörelser: bogen vrides ut i rörelse.
- Framåtsteg: något bundet.
- Bakkenens steg: bra
- Bakkenens påskjutning: bra.
- Byggverksamhet: bra.
- Bands och leders förhållande: bra.
- Utjämning och ökning av den stående tiken konstaterade fel: till följd av den goda byggverksamheten utjämnas felen i vinklingen

V. Bedömning av anlag:

- Lydnad: utmärkt
- Uppmärksamhet: utmärkt
- Schaferhundsväsen: utmärkt
- Skärpa: utmärkt
- Näsa och des förmåga att laga vittring: bra.

Käras för elit- och brukshundsavel, men får icke paras med Roy av Skinnskatteberg-attlingar.

**Den som
förstår**

vad en verkligt god
Ä T T I K A
betyder i hushållet
använder alltid

CARL BROSTRÖM'S Ättiksprit och Orléansättika.

Nr 7 1924 Bellis-Hyrde SKKS, 183 U. DskHSB, 26297 I, den 25 jan. 1920.
Uppfödare: O. T. Jönsson, Skaderedsgaard, Fuglebjerg, Danmark.
Agare: Kennel Morris, Soderhamn.

Dansk Vindhund 1920	Norsk v. d. Kriminalpolizei SZ 60933	Horst von Boll SZ 8306 PH	Munko vom Boll SZ 3776 HGH
		Osterriksk Sieger 1914 Giza v. d. Kriminalpolizei SZ 43848	Hella von Boll SZ 4382
Danko vom Giebichens-train SZ 70439	Nanna vom Falkenstein SZ 34395	Osterriksk Sieger 1912 Au von der Suleberg SZ 11028 PH	Hollandsk Sieger 1913 Jung Tell v. d. Kriminalpolizei SZ 24511 PH
			Kens v. J. Kriminalpolizei SZ 13479
Molly Dak HSB 23286	Lux Dak H-B 25154	Lip, äg. vinhandlare Brinck, Aarhus SZ 19372	Sieger 1909 Hettel Uckermark SZ 3897 HGH
	Donna Astenoff Dak H-B 25101	Blanka (Maier) SZ 19378	Minka vom Lande SZ 4647
		Blanka (Maier) SZ 19378	Sieger 1906-07 Roland vom Starckenburg SZ 1537
		Blanka (Maier) SZ 19378	Laura von der Krone SZ 3031
			Tell, äg. i solen Aarhus
			Bella vom Rennweg SZ 33269
			Gersin vom Berenthal SZ 2901
			Tora
			Tell, äg. Polisen, Aarhus
			Bella vom Rennweg SZ 33269
			Gersin vom Berenthal SZ 2901
			Tora

- Inavel på: stark på Roland von Starckenburg.
 - Ledande blodslinjer: Starckenburg, Kriminalpolizei och Boll.
 - Användning i avel och resultatet därav: parats två gånger med på Roland v. Starckenburg inavlad hanhund. Uppvisade exemplar medelgoda.
 - Utbildning och bruk som: skyddshund.
 - Uppväxtförhållanden: på landet.
 - Nuvarande vistelse: på landet.
- II.
- Totalintryck: lätt, skarp, uppmärksam, livlig.
 - Kraft och kondition: torr och starknervig.
 - Halsställning: gott.
 - Tecken på överförädling: lätt benbyggnad och blek färg.
- III. Bedömning av den stående tiken:
- Totalbilden: utmärkt.
 - Proportioner i byggnaden: utmärkta.
 - Uttryck: utmärkt schaferhundsuttryck.
 - a) Benstomme: lätt.
 - b) Frija benstommen: lätt.
 - a) Muskulatur: kraftig.
 - b) Stafasthet: mycket bra.
 - a) Hud: bra.
 - b) Hårlag: mycket bra.
 - c) Underull: bra.

- d) Härlagets art: stockhärig.
 e) Färg och tecken: ljusgul med grå sadel; bröst och benens innersida nästan vita.
7. a) Huvudets linjer och form: ädla.
 b) Pannavsats: normal.
 c) Skalle: normal.
 d) Fang: torrt.
8. Ögon: mycket mörka.
9. a) Oronhållning: utmärkt.
 b) Oronens inre härbeklädnad: bra.
10. Käkbildning: bra.
11. Tänder: bra.
12. Hals: normal.
13. Manke: kraftig.
14. a) Bygg: kraftig.
 b) Ländparti: kraftigt.
15. a) Bringa: bra.
 b) Bröstdjup: bra.
 c) Underbröst: bra.
17. Plankor: normala.
17. a) Buk: **normala**.
 b) Könsdelar: normala.
18. Svansansättning och hållning: väl lågt ansatt; bra.
19. Framben: vinklingen något stel; totalomdöme: låtta.
 a) Bog: ligger an.
 b) Bogförbindelse: fast.
 c) Bogblad: motsvarande byggnaden i övrigt.
 d) Överarm: något stel.
 e) Armbåge: normal.
 f) Underarm: normal.
 g) Mellanfot: bra.
 h) Framtassar: bra.
 i) Klor: bra.
20. Bakbenen: vinklingen kunde vara bättre i läret; totalomdöme: låtta.
 a) Kors: obetydligt för mycket avfallande.
 b) Lår: något stelt.
 c) Knä: normalt.
 d) Skank: bra.
 e) Has: bra.
 f) Mellanfot: höger genomtrampande.
 g) Baktassar: höger harfot, vänster normal.
 h) Klor: bra.

- IV. Bedömning av rörelse i skritt och trav:
1. Totalomdöme: vinner utomordentligt i skritt och i rörelse i allmänhet.
 2. Bogrörelser: bra.
 3. Framsteg: mycket bra.
 4. Bakbens sleg: mycket bra.
 5. Bakbens påskjutning: mycket bra.
 6. Ryggverksamhet: bra.
 7. Bands och leders förhållande: bra.
 8. Utjämning och ökning av hos den stående tiken iakttagna fel: genom effektiv rörelseförmedling av ryggen och bakbens mycket goda påskjutning utjämns den något stela vinklingen.
- V. Bedömning av anlag:
1. Lydnad: bra.
 2. Uppmärksamhet: utmärkt.
 3. Schäferhundsväsen: utmärkt.
 4. Skarpa: utmärkt.
 5. Näsa och dess förmåga att taga vittring: utmärkt.

Käras för elit- och brukshundsavel. Bär paras med nervstarka hanhundar, som nedärva bästa möjliga bebyggnad, men icke med sådana, som äro inavlade på Kriminalpolizei eller Starckenburg.

Stockholm den 6 okt. 1924.

Svenska Schäferhundklubbens Avelsråd:

Sigge Wettermark. Pehr Wærnmark. E. Hedström.
 v. Forstner.

Önskas köpa.

2 Schäferhundar, den ena fullt utbildad och andra årsgammal hanhund av ädel exteriör och god härstamning köpes. Närmare genom

Svenska Schäferhundklubbens Expedition.

Schäfervalp, (h a n e)

av ädel härstammig, 3 å 4 mån.
gammal, svart och gul eller annan
mera ovanlig färg, *köpes genast*.
Svar med uppgift om föräldrarna
och billigaste pris till

B o x 2 3 0, S T O C K H O L M I.

FÖRENADE BOKTRYCKERIERNA

S Ö D E R T Ä L J E

T E L E F O N : 4 9 6

★

T r y c k s a k e r
b ä s t o c h b i l l i g a s t

★

S p e c i a l i t é t : B r o s c h y r e r o c h A f f ä r s t r y c k